perculsus, ut , prophetico sane spiritu, haec verba protuler i t : « F luent 

ad hanc aedem omnes gentes ». Haec animo repetens, cum venerabilis 

frater Aurelius Bacciarini, episcopus t i tularis Dauliensis et admini

strator apostolicus Luganensis, pia quoque exprimens cleri populique, 

vota, Nos flagitaverit ut templum Locarnense B. Mariae Virg. a Saxo 

Basilicae Minoris titulo ac privilegiis cohonestare d ignemur; Nos votis 

h is annuendum ultro l ibenterque exist imavimus. Quae cum ita sint, 

audito Congregationis Sacrorum Ri tuum Cardinali Praefecto, motu pro

prio ac de certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque apo

stolicae potestatis plenitudine, praesent ium vi , enunciatum templum 

B. Mariae Virg. a Saxo, Locami, intra fines dioecesis Luganensis exsi

stens, perpe tuumque in modum, Basilicae Minoris titulo donamus , cunctis 

honorificentiis ac privilegiis eidem tributis, quae minoribus Almae hu ius 

Urbis Basilicis de iure competunt. Decernentes praesentes Literas firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenarios 

atque integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pert inent 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 
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ac definiendum, i r r i tumque ex nunc a tque inane fieri si secus super 

his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter, a t tentar i con

tigerit. Non obstant ibus contrari is qu ibuscumque . 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

in ianuari i M G M X I X , Pontificatus Nostri anno quinto. 

P . GARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I I 

ECCLESIA SS. URSULAE ET SOCLARUM, V V . ET M M . , IN URBE BONAERENSI, TITULO 
BASILICAE DECORATUR. 

t 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat in urbe Bonaerensi templum 

Deo in honorem Ss. Ursulae et Sociarum, virginum et mar tyrum, anno 

MDCCLiv dicatum atque Ordini F ra t rum Minorum concreditum, unde 

vulgo a S. Francisco nuncupatur . Ceteris illius urbis sacris aedibus, tum 

antiquitate ac praestant i molis amplitudine, tum conspicuis picturae et 

sculpturae operibus idem templum ita praecellit, ut illustre veluti his to

riae monumentum habeatur , quod ab exteris quoque illud invisentibus 

merito suspicitur. Anno M C M X I piorum coniugum Sanctis Muzué et Caro-

lae Vivar de Muzué, modo defunctorum, profusa l iberali tate largitis 

expensis, sacra eadem aedes tot de integro pulcherrimis omnigenae 

artis ornamentis magnifice adaucta fuit, ut praecipua Bonaërensis civi

tatis ecclesia in praesens habenda sit. Praeter Minorum Ordinis Fra

trum, qui benefactis vi taque in exemplum peracta famam immaculatam 

reliquerunt, mortales exuvias insigni sarcophago ibi recónditas, praeno

bili enunciato in templo il lustrium etiam virorum corpora requiescunt, 

qui, publicis et civilibus laudabil i ter perfuncti muner ibus , inter optimates 

Reipublicae Argentinae iure accensentur. Rat ione quoque cultus et fidelis 

populi assidua frequentia et saepe saepius innumero concursu, eadem 

sacra aedes inter primarias urbis ecclesias enitet. Siquidem Franciscales 

Fra t res , ibidem sacris officiis naviter vacantes, divini cultus splendori 

singulari studio prospiciunt, s imulque plur imae Confraternitates et Soda

litia, sub diversis nominibus, nec non Consociationes et Piae Uniones 

eadem in ecclesia sunt legitime consti tutae, praesertim laica Congre

gatio Tertii Ordinis S. Francisci, in qua quingenti viri ac mille tercentae 

mulieres militant. Hae 4 omnes insti tutiones et societates privilegiis 
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sacrisque indulgentiis largiter pollent, queis ab hac Sancta Sede diver

simode ditatae fuerant. Praeterea memora tum templum, Archibasilicae 

Lateranensi iampridem aggregatum, non modo copiosa ac divite supel

lectili refertum est, sed praecipue sacrarum rel iquiarum thesauro, quas 

inter nonnullae insignes pretiosissimis thecis inclusae, quas publice expo

sitas permagno pietatis studio -christifideles venerantur . Quae cum ita 

sint, cum hodiernus Franciscani Provinciae a B. Mariae Virg. Assum

ptione Praeposi tus, vota exprimens quoque Fra t rum Coenobii Bonaë-

rensis, Nos enixis precibus f lagitaveri t , ut prae laudatum templum sub 

titulo S. Ursulae et sacrarum virginum et martyrum ad Basilicae digni

tatem evehere dignemur; Nos, animo repetentes gloriosas illius templi 

memorias, precibus his annuendum, quan tum in Domino possumus, exi

st imavimus. Idcirco, audito venerabili fratre Nostro S. R. E. Episcopo 

Cardinali Sacrorum Ri tuum Congregationi Praefecto, at tentoque prae

sertim commendationis officio tum archiepiscopi Bonaërensium, tum 

Fra t rum Minorum Procuratoris Generalis, ecclesiam Bonaërensem Ss. vir

ginum et martyrum Ursulae et Sociarum, ex certa scientia et ma tu ra 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesent ium tenore, simplici Basilicae titulo cohonestamus, cum privi

legio deferendi t in t innabulum et conopaeum, cui liceat addere s temma 

ipsius ecclesiae, non tamen auro vel argento ornatum. Decernentes prae

sentes Literas firmas, validas atque efficaces semper exstare ac perma

nere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obt inere; illisque, 

ad quos pertinent, nunc et in posterum plene suffragari, sicque merito 

iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

V I I I ianuarii M C M X T X , Pontificatus Nostri anno quinto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

I 

A D R . F . H I M E R I U M A I E S U , F R A T R U M A S C H O L I S C H R I S T I A N I S P R A E P O S I T U M 

G E N E R A L E M , A L T E R O S A E C U L O E X E U N T E A B O B I T U S . I O A N N I S B A P T . D E 

L A S A L L E , E O R U M P A T R I S L E G I F E R I . 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. - Exeunte altero 

iam saeculo a beatissimo obitu Patr is vestri legiferi, non possumus 

quin tant i viri memoriam, ob eius in Ecclesiam insignia promerita, vobis

cum celebremus: eo magis quod ad medendum gravi cuidam suorum 

temporum incommodo eiusmodi ra t ionem sequutus est cuius hodie 

quoque mira est opportuni tas . Cum enim animadvertisset populum, 

maximeque classem tenuiorum, in summa ignoratione versari earum 

rerum quae ad religionem pertinent, sibi proposuit puerorum de infima 

plebe institutionem suscipere, quos dum l i t terarum initiis erudiret, simul 

christianae vitae praeceptis imbueret . Et praeclarissimi ab eo percepti 

fructus in hoc munere , praeser t im ex quo socios adiutoresque sibi hu ius 

operae et laboris adscivit, non dubio sunt argumento istam sodalitatem 

in Ecclesiae sanctae bonum ab eo esse, Dei providentis consilio, condi

tam. Nunc vero in educatione puerit iae incredibile est quam late chri

st ianus spiritus desideretur, nimis multis summa contentione ni tent ibus 

ut scholas ab Ecclesiae matr is tutela subtrahant , in easque laicam, quae 

dicitur, disciplinam Inducant , ubi nihil sit quod sapiat religionem. Ita 

quae vir tutum domus debet esse, in specum vert i tur vitiorum. Nam 

timore Domini sublato, quod initium sapientiae est, quid iam impro-

vidam aetatem cohibeat quominus omnia sequatur f lagrantium vota